
UCHWAŁA NR XLIV/312/2023 
RADY POWIATU W SZCZYTNIE 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie pozbawienie drogi nr 1470N kategorii drogi powiatowej poprzez wyłączenie jej z użytkowania 
jako drogi publicznej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) w związku z art. 6a i art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645) uchwala się co następuje: 

§ 1. Pozbawia się drogę powiatową nr 1470N przebiegającą przez nieruchomość oznaczoną nr ewid. 40/5 
o powierzchni 1,80 ha i nr ewid. 26/4 o powierzchni 1,06 ha w km 8+635 ÷ 12+008 oraz przez obszar leśny 
w lokalizacji km 12+008 ÷ 13+700 w obrębie Małszewo, gmina Jedwabno, kategorii drogi powiatowej poprzez 
wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej. 

§ 2. Położenie drogi, o której mowa w § 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Szczytnie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Jan Lisiewski 

Uzasadnienie  
Ustawa o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. określa kategorie dróg publicznych ze względu na funkcje 
jakie pełnią w sieci drogowej. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 
zwanej dalej ustawą, organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do 
zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi jej kategorii na podstawie art. 10 ust. 2 ww. ustawy 
dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zgodnie 
z art. 10 ust. 3 przywołanej powyżej ustawy pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku 
wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej 
kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, 
z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. W związku z powyższym oraz stosownie do zapisów art. 10 ust. 1, 
2 i 3 w związku z art. 6a ust. 2 cytowanej powyżej ustawy, zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych, w tym 
wyłączenie drogi z użytkowania, następuje w drodze uchwały Rady Powiatu w porozumieniu z zarządem 
województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze których 
przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów. 
Zarząd Dróg Powiatowych w Szczytnie pismem znak: DM.7111.01.2023.D z dnia 14.03.2023 r. wystąpił 
z wnioskiem do Wójta Gminy Jedwabno i Zarządów Powiatów: w Nidzicy, w Olsztynie, w Mrągowie, w Piszu, 
w Ostrołęce, w Przasnyszu o wyrażenie opinii w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej 
nr 1470N poprzez wyłączenie jej z użytkowania. Ww. wniosek zaopiniowały pozytywnie: Zarząd Powiatu 
w Mrągowie uchwałą nr 254/1877/2023 z dnia 28.03.2023 r., Zarząd Powiatu w Przasnyszu uchwałą nr 663/2023 
z dnia 24 marca 2023 r., Zarząd Powiatu w Ostrołęce uchwałą nr 1028/2023 z dnia 12 kwietnia 2023 r. 
Zgodnie z art. 7a ust. 2 ustawy o drogach publicznych niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za 
akceptację propozycji. 
Potrzeba pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 1470N poprzez wyłączenie jej  z użytkowania wynika z faktu, 
że działki nr 26//4 i 40/5 i odcinek w km 12+008 ÷ 13+700 przebiegają przez tereny leśne. W km 12+008 ÷ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9CA0F40-63C5-4585-8C4B-29419E824F71. Podpisany Strona 1



13+700 przebieg drogi jest nieokreślony (brak wydzielonej działki geodezyjnej). Teren nie jest utrzymywany jako 
droga publiczna i nie ma innych znamion użytkowania terenu jako droga. 
Podjęcie przez Radę Powiatu w Szczytnie przedmiotowej uchwały umożliwi pozbawienie dotychczasowej drogi 
powiatowej nr 1470N, kategorii drogi powiatowej wraz z wyłączeniem jej z użytkowania. 
W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9CA0F40-63C5-4585-8C4B-29419E824F71. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9CA0F40-63C5-4585-8C4B-29419E824F71. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Uzasadnienie

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1

